DER KREISTAG ANHALT – BITTERFELD Am Flugplatz 01 06366 Köthen (Anhalt)

Beschlussprotokoll der 39. Sitzung des Kreistages am 15.02.2024

Beschluss-Nr. 229-39/2024

Schülerbeförderung für das Schuljahr 2024/2025

Beschluss

Der Kreistag des Landkreises Anhalt- Bitterfeld beschließt auf Grundlage des § 45 (I) Kommunalverfassungsgesetz des Landes Sachsen- Anhalt in der zurzeit gültigen Fassung, sowie dem Kreistagsbeschluss vom 15.02.2023 (BV/0679/2022) abweichend von der Regelung in der Schülerbeförderungssatzung zu den festgelegten Mindestentfernungen (§§ 2 und 6), die kostenfreie Bereitstellung (auf Antrag) einer Schüler-RegioCard an alle Schülerinnen und Schüler der 1. bis 10. Klassen der allgemeinbildenden Schulen im Rahmen der Verlängerung des Modellprojektes für den Zeitraum vom **01.08.2024 bis zum 31.07.2025** mit der Option der jährlichen Verlängerung bis zum 31.07.2027 (Laufzeitende Konzession).

Beschluss-Nr. 230-39/2024

Aufnahme eines Kredites

<u>Beschluss</u>

Der Kreistag des Landkreises Anhalt-Bitterfeld beschließt gemäß § 45 Abs. 2 Ziffer 10 i.V.m. § 108 Abs. 1 Kommunalverfassungsgesetz des Landes Sachsen-Anhalt die Aufnahme eines Kredites in Höhe von 3.201.196,24 Euro.

Dieser Kredit wird für die Finanzierung von Investitionen und Investitionsfördermaßnahmen aus der Kreditermächtigung 2023 aufgenommen.

Beschluss-Nr. 231-39/2024

Haushaltskonsolidierungskonzept des Landkreises Anhalt-Bitterfeld

Beschluss

Der Kreistag Anhalt-Bitterfeld beschließt das vorliegende Programm "Programm zum Abbau der Liquiditätskredite im Zeitraum 2018- 2026 – Fortschreibung bis 2032".

Beschluss-Nr. 232-39/2024

Haushaltssatzung und Haushaltsplan für das Haushaltsjahr 2024 des Landkreises Anhalt-Bitterfeld

Beschluss

Der Kreistag beschließt die beiliegende Haushaltssatzung für das Haushaltsjahr 2024.

Beschluss-Nr. 233-39/2024

Nachwahl der weiteren Vertreterin der IHK Halle-Dessau für die V. Wahlperiode der Regionalversammlung der Regionalen Planungsgemeinschaft Anhalt-Bitterfeld-Wittenberg

Beschluss

Der Kreistag des Landkreises Anhalt-Bitterfeld wählt Frau Stefanie Schmidt-Pforte, wohnhaft in Bitterfeld-Wolfen, als weitere Vertreterin der Institution IHK Halle-Dessau in die Regionalversammlung der Regionalen Planungsgemeinschaft Anhalt-Bitterfeld-Wittenberg.

Beschluss-Nr. 234-39/2024

Benennung eines beratenden Mitgliedes des Jugendhilfeausschusses

Beschluss

Der Kreistag stellt die Benennung der beratenden Mitglieder des Jugendhilfeausschusses fest:

bisheriges Mitglied: Herr Andreas Schwendler, Kreiselternvertretung Kita
 bisheriges stellv. Mitglied Herr Christian Heidrich, Kreiselternvertretung Kita

neues Mitglied
 neues stellv. Mitglied
 Frau Anna-Sophie Voges, Kreiselternvertretung Kita
 Frau Nancy Trapp, Kreiselternvertretung Kita

Beschluss-Nr. 235-39/2024

Antrag der Fraktion CDU-FDP zur Veränderung der Besetzung mit einem sachkundigen Einwohner im Bildungs- und Sportausschuss

Beschluss

Der Kreistag beschließt folgende Veränderung bei der Besetzung des Bildungs- und Sportausschusses:

bisherige sachkundige Einwohnerin: Frau Christel Vogel neue/r sachkundige/r Einwohner/in: Herr Lars Schubert

gez. Grabner Landrat